

Lubań, dnia 25 września 2023 roku

### **Wszyscy Wykonawcy**

### **PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 3**

#### **do treści SWZ na „Dostawa środków opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/11/2023**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

#### **Pytanie 1 - do Projektu umowy § 6 ust. 1 pkt b**

Przedstawione we wzorze umowy - kary nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze zapis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o obniżenie kar umownych:

- W § 6 ust. 1 pkt b. – z 5% na 2%;

**UZASADNIENIE:** Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na Pytanie 1 w PYTANIACH I WYJAŚNIENIACH Nr 1.**

#### **Pytanie 2 - do Projektu umowy § 6 ust. 1 pkt c**

Mając na uwadze zapis zawarty w projekcie umowy: „Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach: c. objęcia dostawy wykonanej w ramach jednego zamówienia więcej niż jedną fakturą – w wysokości 200,00 zł za każdą kolejną fakturę wystawioną w ramach jednego zamówienia.”

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wykreślenie z umowy powyższej kary, a w przypadku braku zgody na wykreślenie, kierujemy do Zamawiającego prośbę o obniżenie wysokości kary do 10,00 zł za każdą kolejną fakturę wystawioną w ramach jednego zamówienia.



NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
**ŁUŻYCKIE CENTRUM MEDYCZNE**  
W LUBANIU SP. Z O.O.



**UZASADNIENIE:** Ustalona przez Zamawiającego kara w rażący sposób wpływa na zasadę zachowania konkurencyjności w zamówieniach publicznych. Ogranicza możliwość złożenia oferty przez wykonawców, którzy nie mają sposobności wystawienia jednej faktury za jedno zamówienie realizowane w kilku dostawach, tym samym dając przywilej wykonawcom, którzy takie rozwiązania mają. Powyższe rozwiązania wynikają z posiadanych programów systemowych i procesów logistycznych u wykonawców. Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 3 - do Projektu umowy § 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu ust. 1 i dodanie informacji o terminie na zgłoszenie reklamacji: na: „ W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: ..... . Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 4 - do Projektu umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: „*Umowa wygasa z dniem rozstrzygnięcia kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego przedmiotu umowy*”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**PREZES ZARZĄDU**

**KRZYSZTOF KONOPKA**